Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 1» города Кирова

ПРИКАЗ

«  01 » марта 2024 г.                                                         № 57

г. Киров

Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ

 В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании

приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,-

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в традиционной форме в 4 - 8

классах в соответствии с планом - графиком (Приложение 1)

2. Согласно графику ВПР провести в период с 01.04 по 19.04.2024 года для

обучающихся 4-8 классов. Провести ВПР в штатном режиме 2-4 уроком. Работа по

учебному предмету проводится одновременно для всех классов в параллели.

3. Назначить ответственной за проведение ВПР Н.В. Колпащикову,

заместителя директора по УВР.

4. Назначить экспертами по проверке работ следующих педагогов:

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык 4

5

6

7

8

Колпащикова Н.В.

Голуб М.Л.

Патрушева И.В.

Математика  4

5

6

7

8

Колпащикова Н.В.

Голуб М.Л.

Патрушева И.В.

Окружающий мир 4 Голуб М.Л.

Богушевская Т.Т.

Патрушева И.В.

История

Обществознание

5

6

7

8

Колпащикова Н.В.

Соколова Л.А.

Ашихмина Н.А.

Биология  Колпащикова Н.В.

Соколова Л.А.

Четверикова Е.В.

Химия 8 Колпащикова Н.В.

Соколова Л.А.

Четверикова Е.В.

География 6

7

8

Колпащикова Н.В.

Соколова Л.А.

Четверикова Е.В.

Физика 7

8

Колпащикова Н.В.

Голуб М.Л.

Патрушева И.В.

5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету, обеспечить контроль за объективностью проведения ВПР

6. Использовать результаты ВПР как форму промежуточной аттестации итоговых

контрольных работ с 4 по 8 класс.

7. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2024 года.

8. Колпащиковой Н.В., зам. директора по УВР, внести необходимые изменения в

расписание занятий в дни проведения ВПР и довести до сведения классных

руководителей и родителей изменения в расписании занятий.

9. Дежурным учителям обеспечивать порядок и тишину на этажах во время

проведения ВПР.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                 Н.И. Борисова

		2024-05-22T11:44:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" ГОРОДА КИРОВА
	Я являюсь автором этого документа